[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районса

 администрациялöн

Ш У Ö М

от  «  23  »  января  2014 года                                                                              № 1/119
О подготовке населения муниципального
района «Сыктывдинский» в области гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2014 году
Руководствуясь пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 26.12.2013 года № 508-р, администрация муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений муниципального района независимо от форм собственности:
1.1.  Обеспечить    направление  должностных  лиц   на переподготовку и обучение в Учебный центр Государственного учреждения Республики Коми «Управление противопожарной службы и гражданской защиты» согласно    должностным категориям и предусмотреть выделение необходимых финансовых средств для командирования на курсы.
1.2. Утвердить тематику занятий для обучения личного состава формирований объектового звена РСЧС, рабочих и служащих, не входящих в состав формирований, неработающего населения.

1.3. Организовать обучение личного состава формирований объектового звена РСЧС, рабочих и служащих, не входящих в состав формирований, неработающего населения в соответствии с утвержденной тематикой занятий.
                2.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя

администрации муниципального района                                        Е.Н.Тренева